## ISOLA S. GIULIO, S. GIULIO

That SS. Giulio and Audenzio were both buried at Isola is not only related in the legend of the saints, but is the constant tradition of the church of S. Giulio, as witnessed, for example, by an inscription of the Renaissance in the choir.<sup>6</sup>

sunt. Tunc beatissimus vir Julius cœpit in eadem insula in duodecim Apostolorum honore basilicam dedicare. Julianus vero insistebat labori in eadem quam pridem in Gaudiano construere cœperant, laborantes ambo pariter in zelo sancti certaminis. Sed vir Domini Julianus Diaconus suæ expleto opere fabricæ tumulum sanctissimo fratri Julio præparare curavit. Interea contigit ut S. Julius ab insula remeans opera fratris visitaret. Itaque S. Julianus totam fabricam templi cunctamque consummatam ostendit structuram, dicens: Domine frater vides quod consummata sunt omnia. Sepulchrum tantum construitur, in quo dormitionis tempore requiescas. Cui vir Domini Julius, Fac, inquit, fac celeriter, quod cœpisti, quoniam tu in eodem es collocandus. Hoc nimirum vir Domini per contemplationem prophetiæ spiritus est intuitus, quod fratri disseruit, quod postmodum debuit fieri, jam pridem cognovit. Postquam autem consummata sunt omnia, quæ in eadem structura fuerant inchoata, S. Julianus migravit ad Dominum. Cui vir Domini Julius meritas exhibens exsequias, posuit eum in eodem monumento. Reversus autem ad cœptum opus Beatissimi Julius, illud digno labore ad perfectionem perduxit, ac nobili decoravit honore. Eodem tempore vir quidam Senator Audentius nomine, dives et nobilis atque magnificus, eratque constitutus ab Imperatore in populo validam habens potestatem; qui audiens Beatissimi Julii famam, ait ad sibi domesticos: Ascendamus in navim, et ingrediamur insulam, sciscitantes et investigantes, quidnam in ea vir Domini Julius fecerit. Qui profectus ascendit in navim, et ad insulam ubi vir Domini morabatur advenit, et omnia quæ in eadem vir sanctus gesserat diligenter prævidere curavit. Jam enim omnis domus constructio perfecte fuerat consummata, sepulchrum etiam in eodem templo sibi præparatum habebat. Præfatus vero Audentius cernens omne opus quod a viro Dei fuerat peractum, eidem nihilominus placuit, templumque ingressus oravit. Virum autem Dei Julium interea dulciloquio commemorans allocutus est, dicens: Domine Pater, si est aliquid, quod ex nostro veltis opportunitatis gratia suscipere adjutorio, imperare ne pigeat; qua cupio secundum vires quod jubetis implere. Hæc et his similia humanitatis ab eodem vir beatissimus audiens, cum gratiarum actione eum amplexus est, dicens: Fili, faciamus tibi hic sepulchrum juxta me, in quo post obitum requiescas. Cui Audentius, Tu, inquit, Pater hic habeas sepulchrum, ego jam Mediolani habeo præparatum. Ad quem vir Domini Julius, Crede, inquit, mihi, quia sic placet mihi, ut juxta corpus meum, tuum in sepulchro ponatur. Audentius autem licentiam postulans Mediolanum venit. Sanctus itaque Julius cupiens jam dissolvi et esse cum Christo, postmodum non multo percurso spatio felix migravit ad Dominum, depositusque in sepulchro quod quidem in ecclesia sanctorum Apostolorum sibimet præparaverat, et cum omni veneratione ac merito reclinatus est, pridie Kalend. Februarii. . . . (*Acta Sanctorum*, III, Januarii, die XXXI, 717).